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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego dot. ustugi polegajacej na utrzymaniu czystosci w budynkach (wraz z
terenami przylegtymi) zlokalizowanych w Ostrotgce (MZN 05 2020).

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwier publicznych
Zamawiajacy informuje, iz w toku toczacego si¢ postgpowania do Zamawiajacego wptynat
wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy udziela nastepujacych
wyjasnien:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzér dokumentu przedstawiony
w zatgczniku.

Odpowiedz na pytanie 1

Tak, o ile Wykonawca wykaze, ze W ramach realizacji umowy wystapi¢ moze powierzenie

(zlecenie) przetwarzania danych osobowych.
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji
umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi
podwykonawcom.

Odpowiedz na pytanie 2

Tak.

Pytanie 3
Czy Zamawiajacy, dopuszcza wskazanie czgéci zamodwienia, ktére Wykonawca zamierzy
powierzy¢ podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na
etapie sktadania ofert?

Odpowiedz na pytanie 3

Tak.
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Pytanie 4
W sytuacji ztozenia oferty przez konsorcjum, czy warunek dotyczacy wykazu ustug zostanie
spetniony jeéli Wykonawca przedstawi ustuge/ustugi wykonane, na rzecz innego
Zamawiajacego, wspdlnie przez spétki wehodzace w sktad konsorcjum sktadajgcego ofertg?
Odpowiedz na pytanie 4
Tak.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji
na zatrudnienie os6b na zastepstwo na umowg zlecenie?
OdpowiedzZ na pytanie 5
Nie. Wymég zatrudnienia na podstawie umowy O praceg dotyczy réwniez 0s6b
zastepujacych pracownikow realizujacych przedmiot umowy.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilno-prawne pracownikow
skierowanych do wykonania prac sezonowych tj. ktére majg by¢ wykonywane kilka razy w
trakcie trwania umowy?

Odpowiedz na pytanie 6

Nie.

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o
niepetnosprawnosci?
Odpowiedz na pytanie 7
Zamawiajacy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem 0
niepetnosprawnosci, jezeli wykonywanie obowiazkéw stuzbowych przez te osobg nie
bedzie naruszato istotnych postanowien umowy.

Pytanie 8
Czy Zamawiajgcy zezwoli na przeprowadzenie wizji lokalnej? Jesli tak prosimy o
wyznaczenie terminu bqdZ wskazanie osoby z ktérq nalezy sie kontaktowac w powyzszym
temacie.
Odpowiedz na pytanie 8
Z uwagi na aktualng sytuacje epidemiczna, Zamawiajacy nie planuje przeprowadzenia
wizji lokalnej. W przypadku, gdy Wykonawca stwierdzi, ze taka wizja jest mu niezbedna,
moze indywidualnie zgtosi¢ to Zamawiajgcemu.

Pytanie 9
Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc sporzqdzenia umowy w wiekszej liczbie egzemplarzy
w przypadku wygrania przetargu przez konsorcjum?

OdpowiedzZ na pytanie 9

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sporzadzenia wiekszej liczby egzemplarzy umowy

w przypadku wygrania przetargu przez konsorcjum.

Pytanie 10
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W zat. 1B brakuje wykazu pomieszczen wraz z harmonogramem czestotliwosci sprzqtania, taki
wykaz jest zat. 1A i 1C.
Odpowiedz na pytanie 10
Wykaz pomieszczeri wraz z harmonogramem czestotliwosci sprzatania zostat okreslony w
pkt Il 11l zatacznika 1B do SIWZ.

Pytanie 11
Dotyczy par. 7 ust. 8 umowy - Czy kontakt z Paniq K. Jezierskq bedzie poprzez adres mailowy
wskazany w ust. 7? Jezeli bedzie to inny adres prosimy o jego podanie w umowie.

Odpowiedz na pytanie 11

Kontakt odbywa sie poprzez adres mailowy okreslony w par. 7 ust. 7 umowy.

Pytanie 12
Dotyczy par. 15 SIWZ Kryterium ,,Zatrudnienie oséb bezrobotnych”- Jak Zamawiajqcy rozpatrzy
sytuacje, w ktorej Wykonawca ztozy w ofercie oswiadczenie o zatrudnieniu okreslonej liczby
0s6b bezrobotnych, przedstawi zgtoszenie oferty pracy powiatowemu urzedowi pracy, a
niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastgpi z przyczyn lezqcych po jego stronie, np. w
przypadku odmowy podjecia pracy przez bezrobotnego bqdZ urzqd nie bedzie posiadat 0s0b,
ktorym mdgtby ztozy¢ oferte pracy.
W nosimy zatem o modyfikacje zapiséw SIWZ oraz Wzoru umowy w par. 10 poprzez
zafqczenie zapiséw o przyktadowej tresci »~Zamawiajqcy nie natozy na Wykonawce kary w
sytuacji, gdy Wykonawca wykaze, ze przedstawit zgfoszenie oferty pracy powiatowemu
urzedowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastgpito z przyczyn lezgcych po jego
stronie”.
Odpowiedz na pytanie 12
Jezeli Wykonawca, pomimo dochowania nalezytej starannosci, nie zatrudni osoby
bezrobotnej, i bedzie to potwierdzone odpowiednimi dokumentami z powiatowego
urzedu pracy wéwczas Zamawiajacy uzna, ze niezatrudnienie osoby/0séb bezrobotnych
nastapito z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy. Jednakie przez caty okres
trwania umowy, nie rzadziej niz jeden raz w miesigcu, Wykonawca ma obowigzek zgtaszaé
do powiatowego urzedu pracy oferte pracy i przedktada¢ dokumenty z tej procedury
Zamawiajacemu.

Pytanie 13

W zwiqzku z terminem zakoriczenia realizacji ustugi, obejmujgcym co najmniej 9 miesiecy 2021
roku, wnosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej. Wykonawca biorgc pod
uwage zakres zmian, jakie w ostatnich 2 latach nastepujq w zwiqzku ze zmianq wynagrodzer,
sktadajgc oferte nie jest w stanie przewidzie¢, Jjakie zmiany nastqpiq od stycznia 2021 roku w
zakresie ptac. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny ( mimo, ze umowa
Jest zawierana na okres 12 miesigcy), iz oferta jest sktadana w czerwcu, gdzie wykonawca nie
ma zadnych wytycznych, przepiséw, informacji w zakresie zmiany wynagrodzer przewidzianych
na rok 2021.

Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystqpienia jednej ze zmian przepiséw, tj. zmiany:
1)  stawki podatku od towardéw i ustug,
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2)  wysokosci minimalnego wynagrodzenia za praceg albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 roku
o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

4)  zasad gromadzenia i wysokosci wpfat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych

1. Aneks, o ktérym mowa w powyzej, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w zycie z dniem wejscia
w Zycie zmian przepisow, o ktorych mowa w pkt. 1 )-4).
Odpowiedz na pytanie 13
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie klauzuli.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze zostat wniesiony wniosek o dokonanie zmian w tresci
istotnych postanowiert umowy;, tj.

i

Wnosze o modyfikacje par.2 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi
odpowiedzialnos¢ za szkody powstate na skutek niewykonania lub nienaleZzytego
wykonania obowiqzkéw przez pracownikéw wykonawcy w trakcie realizacji
umowy”.

Wnosze o modyfikacje par.6 ust.4 lit.a Umowy, w zakresie: ,,(...) z wyjqtkiem
danych i informacji, ktdre zgodnie z obowigzujgcym prawem mogq byc ujawnione
lub gdy ujawnienia ww. danych zazqda uprawniony organ w przewidzianej
prawem formie itresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie. Zobowiqzanie do
zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w zwiqgzku z
wykonywaniem umowy wiqze Wykonawce 12 miesigcy po zakoriczeniu Umowy”.
Whnosze o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,, W razie opdznienia w ptatnosci
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzieri opdznienia, zgodnie z
ustawq z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w
transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z pozn.zm.”.

Wnosze o modyfikacje par.9 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku
zawinionego niewykonania lub zawinionego nienalezytego wykonania (...)".
Whnosze o modyfikacje par.9 ust.2 lit. j-p Umowy, w zakresie: ,,za kazdorazowe
stwierdzone  przez Zamawiajgcego zawinione niewykonania lub zawinione
nienalezyte (...)”.

Wnosze o wykreslenie par. 9 ust.4 Umowy. W szczegdlnosci podstawa do
wykreslana zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020r. o doptatach
do oprocentowania kredytéw bankowych udzielanych przedsiebiorcom dotknigtym
skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postepowaniu o zatwierdzenie uktadu w
zwigzku z wystgpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrgcania kar
umownych zastrzezonych na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelnosci a takze zakaz
zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy - w okresie
ogtoszenia stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii w zwigzku z COVID-
19, i przez 90 dni od dnia odwotania stanu, ktory obowigzywat jako ostatni, o ile
zdarzenie, w zwiqzku z ktérym zastrzezono te kare, nastgpifo w okresie ogtoszenia
stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Whnosze o wprowadzenie do par.9 Umowy limitu kar umownych mozliwych do
natozenia na wykonawce.
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10.

11,

Whnosze o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajgcy jest zobowigzany
do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszer
okreslonych powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo
obcigzenia Wykonawcy karqg umowng”.

Whnosze o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych, znowelizowanego

poprzez ustawe z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych
rozwigzaniach zwiqzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem

COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych

oraz niektorych innych ustaw:

1) zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie
wykonywania umowy lub jej czesci,

2) zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robét budowlanych,

3) zmiang zakresu Swiadczenia wykonawcy i odpowiadajgcq jej zmiane
wynagrodzenia wykonawcy — o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazdg
kolejng zmiangq nie przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy.

Whnosze o wprowadzenie do par.16 Umowy, klauzuli: ,,Kazda ze stron moze
rozwiqza¢ umowe za 3 miesiecznym okresem wypowiedzenia”.

Wnosze o wprowadzenie do Umowy, zapisu:,, Wykonawca ma prawo rozwiqzac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajgcego z
zaptatq umowionego wynagrodzenia”.

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie modyfikacji wskazanych
w pkt 1-11 powyzej.
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